

## اهم اخبار فرهنگی، اجتماعی و دینی فیلیپین



اداره پست فیلیپین تمبرهای یادگاری به افتخار چهار نفر از مدال آوران فیلیپین در المپیک تابستانه سال جاری توکیو منتشر کرد.

منبع خبر: آژانس خبرگزاری فیلیپین نوزده سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی

<https://www.pna.gov.ph/articles/1153980>



از "هیدیلین دیاز"، اولین زن وزنه بردار فیلیپینی دارنده مدال طلای المپیک و نخستین مدال آور طلا در کل تاریخ المپیک این کشور، با چاپ تمبر وی، تمجید به عمل آمد. مدال آورندگان فیلیپینی روز شنبه (۱۸ سپتامبر ۲۰۲۱) پیروزی تاریخی در المپیک را جشن گرفتند. "نورمن فولگنسیو" مدیر کل پست و مدیرعامل شرکت پستی فیلیپین از خانم دیاز و دیگر قهرمانان تجلیل کرد

مانیل - شرکت پست فیلیپین (PHLPost) از چهار ورزشکار فیلیپینی که موفق ترین دوره المپیک تابستانی این کشور را در اوایل سال جاری در توکیو رقم زدند، با انتشار تمبر یادگاری تجلیل کرد.



اداره پست از تمبرهای جدید یادگاری با تصاویری از "هیدیلین دیاز" دارنده مدال طلا، "کارلو پالام" و "نستی پتسیو" دارندگان مدال نقره و "ایمیر مارسیتال" دارنده مدال برنز که همه در اداره پست حاضر بودند از این تمبرها رونمایی کرد.

رئیس پست فیلیپین در مراسم تجلیل از ورزشکاران این کشور اظهار داشت، این احساس بسیار خوبی است که برخی از هموطنان ما افتخار آفرین شدند و به ملت ما الهام بخشیدند و این همان چیزی بود که ما را در اداره پست فیلیپین واداشت تا تمبرهای پستی مصور به لحظات پیروزی آن ها را منتشر کنیم. او افزود، تمبرهایی که لحظات برنده شدن اولین مدال طلای المپیک وزنه برداری کشورمان توسط خانم "هیدیلین دیاز" و دیگر مدال آوران در وزن های مختلف بوکس منتشر شد به ما یادآوری می کند که چقدر مهم است که آنها در این زمینه به درستی شناخته شوند. عزیزانمان این کار را کردند تا پرچم فیلیپین در دنیای ورزش بالا و درخشان به اهتزاز درآید. شکوه و عظمت آنها برای ملت ما و مردم فیلیپین با ارزش است.

- اقدام مذکور بازخورد بسیار خوبی در جامعه ورزشکاران فیلیپین داشته است.
- دولت و بخش مراکز تجاری خصوصی و برخی از شهرداران مناطق مربوط به مدال آوران المپیک توکیو با پرداخت پاداشهای نقدی و نیز اهدای مسکن، از آنان تقدیر و تشکر نموده بودند.

\*\*\*\*\*

بیانیه رسمی وزارت امور خارجه جمهوری فیلیپین خطاب به کلیه سفارتخانه ها، کنسولگری ها و سازمانهای بین المللی مبنی بر تفویض حق صدور مجوز صادرات موقت یا دائم تولیدات و محصولات ویژه فرهنگی از موزه ملی فیلیپین به کمیسیون ملی فرهنگ و هنر این کشور

منبع خبر: وزارت امور خارجه جمهوری فیلیپین

جمهوری فیلیپین  
وزارت امور خارجه - مانیل



یادداشت شماره ۲۱ - ۵۰۸۷

وزارت امور خارجه تعارفات مرسوم خود را به کلیه نمایندگی های دیپلماتیک، کنسولی و سازمان بین المللی معتبر در جمهوری فیلیپین ارائه و این افتخار را دارد که به اطلاع برساند، کمیسیون ملی فرهنگ و هنر (NCCA) قطعنامه هیئت مدیره شماره - ۲۰۲۱ B.R. ۲۸۱-۲۰۲۱ مورخ سوم مارس ۲۰۲۱ میلادی را صادر کرده است که حاوی مقررات صادرات محصولات ویژه فرهنگی از فیلیپین می باشد.

بر اساس مصوبه ۲۸۱ - ۲۰۲۱ B.R. ، مسئولیت صدور مجوز و گواهی برای صادرات موقت یا دائم محصولات و تولیدات فرهنگی از موزه ملی فیلیپین به کمیسیون ملی فرهنگ و هنر (NCCA) منتقل می شود.

متن کامل مصوبه شماره ۲۸۱ - ۲۰۲۱ B.R. ، دستورالعمل های مربوطه ، مجوزهای پیش صادرات و هزینه های دریافت مجوزهای صادراتی به پیوست می باشد.

در صورت نیاز برای دریافت اطلاعات بیشتر با خانم Charmaine Sibunga از بخش میراث فرهنگی NCCA از طریق شماره تلفن های ۲۲۰۷-۸۵۲۷ یا ۲۱۹۲-۸۵۲۷ داخلی ۳۳۹ یا پست الکترونیکی [heritagelaw@ncca.gov.ph](mailto:heritagelaw@ncca.gov.ph) تماس حاصل نمایید.

وزارت امور خارجه از این فرصت استفاده کرده و بالاترین احترامات خود را به نمایندگی های دیپلماتیک، کنسولی و سازمان های بین المللی ابراز می نماید.

مانیل ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی

- بنظر میرسد این تفویض صدور مجوز صادرات تولیدات و محصولات فرهنگی از موزه ملی به کمیسیون ملی فرهنگ و هنر فیلیپین (وزارت فرهنگ و هنر) در جهت تسهیل امر صادرات محصولات فرهنگی است. زیرا تاکنون موزه ملی با مقررات سخت خویش ، روند صادرات را با کندی مواجه ساخته بود.



- فیلیپین در حوزه تولیدات فرهنگی، هنری خاصه صنایع دستی و آلات موسیقی سنتی و نقاشی و صنایع هنری چوبی و پارچه بافی و مانند آن ظرفیت بسیار خوبی دارد و طبیعتاً بخش قابل توجهی از آن نیز قابل صادر شدن هست. (در کنار تولیدات هنری در عرصه فن‌آوری‌های نوین که فیلیپین سرعت در حال پیشرفت در این حوزه است).
- با عنایت به روابط خوب فرهنگی ایران و فیلیپین، یکی از زمینه‌های همکاری می‌تواند تسهیل صادرات تولیدات و محصولات فرهنگی بین دو کشور باشد خاصه آنکه هر دو کشور اینک مایل به تقویت سیاست صادرات محصولات فرهنگی، هنری خویش می‌باشند.

\*\*\*\*\*



تاکنون هشتاد درصد از مراکز عمومی ویران شده شهر اسلامی مراوی واقع در مجمع الجزایر مینداناو بازسازی شده‌اند.

منبع خبر: آژانس خبر گزارى فیلیپین نوزده سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی

H  
Y  
P  
E  
R  
L  
I  
N  
K

"

h  
t  
t  
p  
s  
:  
/  
/  
w  
w  
w  
.



بازسازی شده: نمای داخلی نوسازی شده در منطقه آسیب دیده شهر اسلامی مراوی که در جریان افتتاح آن در روز پنجشنبه (۱۶ سپتامبر ۲۰۲۱) در معرض دید عموم قرار گرفت. گروه ویژه "بانگون مراوی" مسئول بازسازی ویرانی ها اعلام کرد تاکنون قریب به هفتاد و پنج الی هشتاد درصد ویرانی های شهر بازسازی شده اند

**مانیل** - "ادواردو دل روساریو"، سرپرست گروه ویژه بانگون مراوی (TFBM) و "ادواردو" وزیر امور مسکن فیلیپین روز یکشنبه گذشته، اعلام کردند، دولت در راستای تلاش های توانمندسازی مردم مراوی، تاکنون قریب به ۸۰ درصد ویرانی های این شهر را بازسازی کرده است. "دل روزاریو" اطمینان داد، علیرغم چالش های ناشی از بحران سلامت و آب و هوای نامساعد، پروژه های زیربنایی و ساخت ویرانی ها مطابق با زمان بندی تعیین شده پیش رفته اند. او در بیانیه خود افزود، زیرساخت های عمومی تا کنون ۷۵ تا ۸۰ درصد تکمیل شده و بقیه تا سال آینده تکمیل می شوند.

"دل روزاریو" اظهار امیدواری نمود، برنامه توسعه اصلی شهر مراوی در دوره باقی مانده ریاست جمهوری "رودریگو دوترته" به پایان برسند. زمان تعیین شده برای تکمیل پروژه های زیر بنایی ۳۰ ژوئن ۲۰۲۲ میلادی اعلام شده است. او اذعان نمود، دو باب مسجد و چهار مجتمع روستایی که تازه افتتاح شده اند نشان می دهد، تلاش های تیم سازنده در حال پیشرفت است. "دل روساریو" خاطرنشان کرد که مسئولین امر بازسازی مساجد را در اولویت قرار داده اند، که می تواند در کاهش اثرات جنگ به ساکنان آسیب دیده کمک کند. وی همچنین اعلام نمود که قرار است تعداد ۲۸۰۰ واحد مسکونی دائمی که توسط ۵۶ آژانس اجرایی و سازمانهای مربوطه در حال ساخت است تا پایان



سال جاری تکمیل شوند. بیش از ۶۰۰ پناهگاه دائمی تکمیل شده اند که ۳۰۰ مورد از آنها در حال حاضر توسط ساکنانی که در درگیری های نیروهای دولتی و تروریست های وابسته به داعش در سال ۲۰۱۷ میلادی آواره شده بودند در آن جا اسکان داده شده اند.

از جمله پروژه های زیربنایی تکمیل شده می توان به جاده های مرکزی به طول ۱۹ کیلومتر اشاره کرد. پلها، ایستگاه آتش نشانی مرکزی فاز ۱، مرکز بهداشتی شهر، شبکه های جاده ای فرعی در مناطق مختلف نیز بازسازی شده اند. نصب لامپ های خورشیدی و چراغ های راهنمایی و رانندگی شهر هم اکنون در مراحل پایانی است. ساخت مدارس، بازار بزرگ شهر و مراکز خرید مردم، مرکز همایش های مراوی، ورزشگاه این شهر نیز تکمیل شده و **پارک یادبودی با نام پارک صلح احداث شده است.**

- شهر مراوی که اسم رسمی آن "شهر اسلامی مراوی" است در جریان تهاجم و اشغال شهر توسط گروه داعش در سال ۲۰۱۷ و در جریان بازپس گیری آن توسط ارتش فیلیپین خسارات فراوانی دید و بسیاری از منازل و مساجد و کلیساها و مراکز دولتی و عمومی شهر ویران شد. (از جمله منازل و مساجد شیعیان شهر). تعداد بسیاری از مردم کشته و آواره شدند. با رفع اشغال شهر، دولت بازسازی شهر را شروع کرد که کماکان ادامه دارد و متأسفانه مردم زیادی خاصه مسلمانان هنوز آواره و در پناهگاههای موقت بیرون شهر زندگی سختی را سپری می کنند.
- دولت ژاپن از مهمترین دولتهای خارجی مسئول بازسازی شهر مراوی است.
- چنانچه ج.ا.ایران (دولت یا بخش خصوصی) تمایل داشته باشد احتمالاً امکان هماهنگی برای تقبل ساخت یک مجموعه آموزشی یا درمانی و مانند آن وجود دارد و اثرات مثبت فراوانی خواهد داشت.
- توانمندی هنرمندان ج.ا.ایران در عرصه معماری اسلامی موضوع و بستر مهمی است که قابل بهره گیری در بازسازی شهر مراوی خاصه مساجد آن است.

\*\*\*\*\*



لوکسین وزیر امور خارجه فیلیپین حمایت خود را از پیمان جدید آمریکا، انگلستان و استرالیا اعلام کرد.

منبع خبر: روزنامه فیلیپین استار بیست و هشتم سپتامبر ۲۰۲۱ میلادی

<https://www.philstar.com/headlines/2021/09/28/2130176/locsin-supports-new-us-uk-australia-security-alliance>



بر اساس بیانیه ای که دولت استرالیا در این ماه منتشر کرد ، انتظار می رود مشارکت امنیتی AUKUS ( استرالیا - انگلستان - آمریکا ) این سه کشور را قادر سازد همکاری خود را در طیف وسیعی از قابلیت های امنیتی و دفاعی نوظهور تعمیق بخشند



( عکس از فیس بوک وزیر امور خارجه فیلیپین )

**مانیل ، فیلیپین** - تئودورو لوکسین ، وزیر امور خارجه فیلیپین، از مشارکت امنیتی سه جانبه آمریکا ، انگلستان و استرالیا حمایت کرد، به شرط این که، این ائتلاف امنیتی قانون اساسی فیلیپین را نقض نکرده و به توافق قبلی مبنی بر جنوب شرقی آسیا عاری از سلاح های هسته ای پایبند باشد.

بر اساس بیانیه ای که دولت استرالیا در این ماه منتشر کرد ، انتظار می رود مشارکت امنیتی ، این سه کشور را قادر سازد که "همکاری های گسترده ای را در زمینه قابلیت های امنیتی و دفاعی نوظهور" انجام دهند. تلاش های اولیه بر مشارکت در قابلیت های سایبری ، هوش مصنوعی ، فناوری های کوانتومی و کاربرد قابلیت های اضافی زیر دریایی متمرکز خواهد بود.

لوکسین در حمایت از این اتحادیه گفت، از دید کشورهای عضو اتحادیه ملل جنوب شرقی آسیا (آ. سه . آن) چه به تنهایی و یا به گونه ای جمعی ، حفظ صلح و امنیت در منطقه و جلوگیری از ایجاد بحران های ناخواسته و دوری از برهم خوردن تعادل که می تواند واکنش های عجولانه قدرت های بزرگ رقیب (چین) را به همراه داشته باشد حائز اهمیت است. به گفته لوکسین ، افزایش توانایی کشورهای متحد برای ارائه قدرت باید تعادل را حفظ کرده و باعث ایجاد ثبات در منطقه شود.

اولین ابتکار این اتحادیه سه گانه ایجاد امکان استفاده استرالیا از فناوری زیر دریایی های هسته ای است. مقامات استرالیا می گویند، این پیمان مشترک بر شناسایی "مسیر های بهینه" برای تحویل حداقل هشت زیر دریایی با نیروی هسته ای برای استرالیا اقدام خواهند کرد.

لوکسین افزود، اساسا باید بگویم که رئیس جمهور کشورمان مجری اصلی قوانین ما است و قانون اساسی فیلیپین کشور را بدور از مشکلات هسته ای پیش بینی کرده است.

هاری روکه ، سخنگوی کاخ ریاست جمهوری فیلیپین نیز روز بیست و هفتم سپتامبر در یک نشست خبری گفت، کشور ما همچنان طرف توافق آ. سه . آن - بانکوک است که آسیای جنوب شرقی را عاری از سلاح هسته ای اعلام کرده است. وی افزود، لذا از نظر اینجانب نگرانی اولیه و فوری فیلیپین این است که اطمینان حاصل کند که قانون اساسی و معاهده " آ. سه . آن " که منطقه را عاری از سلاح هسته ای اعلام نموده ، به دلیل این معاهده جدید نقض نشود. روکه با اشاره به معاهده بانکوک افزود، توافقی که توسط ده کشور جنوب شرقی آسیا در سال ۱۹۹۵ میلادی امضا شد به دنبال حمایت از منطقه ای بدور از سلاح های اتمی و سایر سلاح های کشتار جمعی است. او خاطر نشان





کرد، در این مورد هنوز با "دوترته" رئیس جمهور فیلیپین صحبت نکرده است و همین امشب جویای افکار و دیدگاههای ایشان در این زمینه خواهد شد. کشورهای جنوب شرقی آسیا از جمله مالزی و اندونزی ابراز نگرانی کرده اند که پیمان مشترک سه جانبه آمریکا، انگلستان و استرالیا می تواند منجر به رقابت تسلیحاتی در منطقه شود.

- چین و فیلیپین در حوزه دریای جنوبی چین با یکدیگر اختلاف مرزی و حاکمیتی دارند و در ماههای اخیر بعثت تحرکات چین، این اختلافات تشدید شده است ولی رئیس جمهور فیلیپین علیرغم اصرار جریانهای مخالف دولت مبنی بر لزوم اعمال فشار بر چین و نیز بهره گیری از ظرفیت آمریکا جهت عقب نشینی احتمالی چین، کماکان با اتخاذ رویکرد منطقی از شعله ور شدن آتش این اختلاف مرزی جلوگیری کرده است.
- چین به شدت با توافق اخیر آمریکا و انگلستان و استرالیا مخالف است و طبیعتاً چگونگی موضعگیری کشورهای منطقه نیز در قبال این توافق برایش بسیار مهم است.

\*\*\*\*\*